
- 
X 

\7 w ( , 

vv izm u 510“. 
` 5×“ 1 V `1791315 rm 5b6\ ø Xcl.. 3'Ĺ 
@l3'~'_ubea3dg1\.đ 

sMLouvA O PŘEVZETÍ A ZAJIŠTÉNI vYužıTi ćı LıKvıDAcE ODPADU 
11/2020 

Technické služby města Nymburka 
se sídlem Nymburl‹, V Zahrádkách 1536/8 
IČ 00067041 
jednajicí: Ing. Martin Netolický, ředitel 
bankovní spojení: 11934191/0100 

(dále jen .Objednate|")

8 

1. Obec Radim 

se sídlem: Radim 6, 281 03 Radim 
IČ; 00235661 
DIČ; CZ00235661 
Zápis v obchodním rejstříku: Obec - právnická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku 

ZL vydaný ZÚ Pečky dne 30.9.1996 pød č.1. 1057/0713/96 
KL vydaná žu Køıin dna 23.9.2019 pad č.1. 1817/96/T/ožu/J/3875 
KL vydaná žú Køıin dna 18.12.2001 pød č.1. 678/01/znvoıxžu/42504 

zastoupená: Martin Sýkora - starosta obce 
hankøvnı spojeni: ČS as. Køıin, č.ú. 0420529349/0800 

(dále jen „ProvozovateI") 

(Objednatel a Provozovatel společně dále jen „Smluvní strany' nebo každý samostatně jen 
.Smluvní strana') 

úvoDNl USTANOVENI 

Tato smlouva (dále jen .SmIouva') je uzavřena ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., na 
základě výsledků zadávacího řízeni na veřejnou zakázku Převzetí a zajištění využití či likvidace odpadu- 
Technické služby města Nymburka. 

I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem smlouvy je převzetí odpadu specifikovaného vpříloze č. 1 (dále jen .odpad“) od 
Objednatele Provozovatelem vkoncovém Zařízení, kterým se rozumí: Radim - řízená skládka, 
Centrum odpadového hospodářství 
(dále jen .koncové zařizeni') 
a zajištění jeho využití či likvidace, a to vsouladu se zákonem Č. 185/2001 Sb., o odpadech, 
v platném znění, a dalšími právními předpisy a v rozsahu a za podmínek dále specifikovaných v této 
Smlouvě.



Il. 

MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

2 Plnění dle této Smlouvy bude probíhat ode dne nabytí účinnosti Smlouvy po dobu 5 let. 
2 2 Místem plnění je koncové zařízení Provozovatele uvedené v čl. 1.1. 

III. 

PRÁVA A POVINNOSTI PROVOZOVATELE 

3 Provozovatel je povinen: 
3 1 1 _ . zajistit využití nebo likvidaci odpadu v rozsahu a za podmínek touto Smlouvou stanovených, 

včetně všech úkonů, které jsou nezbytné pro zabezpečení řádného plnění vkoncovém 
zařízení, 

3.1.2 nakládat S odpady ve všech fázích v souladu s platnými právními předpisy, 
. . zajistit vážení pñjatého odpadu a zaznamenání jeho hmotnosti na vážních Iístcích, 3 1 3 

3.1.4 vést pniběžnou evidenci o odpadu a nakládání S ním, a to samostatně pro každý druh odpadu 
(dále jen „evidence odpadu“), 

3.1.5 předkládat Objednateli a současně příslušnému správnímu úřadu pravdivé a úplné hlášení 
o odpadech a nakládání s nimi za příslušný kalendářní rok, a to jednou ročně nejpozději do 
15. února následujícího kalendářního roku, 

3.1.6 současně s hlášením o odpadech dle čl. 3.1.5. této Smlouvy předkládat Objednateli ke 
kontrole evidenci odpadů. 

Provozovatel se zavazuje, že do 14 dnů od pñjmutí písemné výzvy ze strany Objednatele poskytne 
platný doklad o certifikaci vážního zařízení, které je umístěno v areálu koncového zařízení. 
Provozovatel se zavazuje ihned po zvážení příslušného vozidla pñ jeho výjezdu Z koncového zařízení 
vystavit vážní lístek v papírové podobě a předat jej osádce daného vozidla. Vážní lístek musí 
obsahovat zejména následující údaje: označení původce odpadu, dopravce odpadu, odběratele 
odpadu, adresu koncového zařízení, datum dodání odpadu, registrační značku vozidla, hmotnost 
odpadu, katalogové číslo a název odpadu, číslo vážního lístku. 
Vlastnické právo k odpadu přechází na Provozovatele okamžikem převzetí odpadu; vystavením 
vážního lístl‹u potvrzuje Provozovatel, že odpad převzal a že na něj přešlo vlastnické právo k odpadu. 
Odmítne-li Provozovatel převzít odpad, je povinen vystavit písemné potvrzení o odmítnutí převzetí 
odpadu s uvedením konkrétního důvodu odmítnutí převzetí odpadu. 
Provozovatel se zavazuje, že předmět Smlouvy bude prováděn osobami odbomé způsobilými. 
Provozovatel je oprávněn pověñt plněním i jinou třetí osobu, než je uvedená v Příloze č. 3 této 
Smlouvy, a to bez souhlasu Objednatele. Je však povinen o takovém pověření předem písemně 
Objednatele infonnovat. 
Provozovatel se zavazuje, že po celou dobu plnění Smlouvy podle čl. 2.1 této Smlouvy bude udržovat 
v platnosti pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem 
podnikatelské činností, s limitem pojistrıého plnění alespoň na částku ve výši 3.000.000,- Kč ročně 
a se spoluúčasti maximálně 5 % ročně. 
Provozovatel se zavazuje umožnit Objednateli kontrolu plnění Smlouvy, a to kdykoliv dle požadavku 
Objednatele. 
Provozovatel se zavazuje zajistit provozní dobu koncového zařízení pro přejímku odpadu v pondělí až 
pátek od 7 do 17 hodin, a to bez ohledu na to, zda na daný den pñpadne státní svátek. 
Provozovatel je povinen zajistit pro vozidla Objednatele dopravní obslužnost koncového zařízení, 
čímž se rozumí:

2



3.9.1 trvalé a bezpečné dopravní napojení areálu koncového zařízení na místní/veřejnou obslužnou 
komunikaci podle zákona č. 13/1997 sb., O pozemních komunikacích, v platném znění, a vyhl. 
Č. 104/1997 Sb., na které není dopravní omezení zabraňující vjezdu vozidel Objednatele; 

3.9.2 bezpečný a Provozovatelem řízený pohyb vozidel Objednatele po areálu koncového zařízení 
včetrıě vlastrıího vykládání odpadu v souladu s příslušnými právními předpisy. 

3.10 Provozovatel je povinen provádět vizuální kontrolu, aby mohlo být zjištěno, zda odpady dodávané 
Objednatelem odpovídají provoznímu řádu koncového zařízení. 

IV. 
PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

4.1 Objednatel se zavazuje dodržovat ustanovení provozního řádu koncového zařízení, který mu byl 
předložen před podpisem této Smlouvy, a dále se zavazuje seznámit S tímto provozním řádem 
všechny své pracovníky, kteří budou využívat koncové zařízení v rozsahu této Smlouvy. V případě, že 
dojde ke změně provozního řádu koncového zařízení, je Provozovatel povinen o této skutečnosti 
Objednatele bezodkladně vyrozumět a předat zástupci Objednatele aktualizované schválené znění 
provozního řádu koncového zařízení. Pñ nesplnění této povinnosti nenese Objednatel odpovědnost 
a Provozovatel nemůže uplatnit náklady, které vznikly v souvislosti S případným porušením 
provozního řádu koncového zařízení. 

4.2 Řidiči vozidel Objednatele jsou povinni dbát pokynů pracovníků Provozovatele a zejména pak 
dodržovat předepsanou rychlost dopravní techniky v celém prostoru koncového zařízení. 

4.3 Pokud odpad dodaný Objednatelem bude obsahovat takové odpady, které dle provozního řádu 
nesmějí být na koncovém zařízení ukládány, nese za to odpovědnost, popř. S tím spojené náklady, 
Objednatel. 

4.4 Objednatel se zavazuje, že v případě návozu jiného odpadu, než který je obsažen v provozním řádu 
koncového zařízení, bude tento odpad bezodkladně po telefonické/faxové/elektronické výzvě od 
Provozovatele odvezen Z areálu koncového zařízení. 

v. 
cENA A PLATEBNÍ PoDMlNKY 

5.1 Objednatel se zavazuje za předmět Smlouvy hradit cenu podle množství skutečně převzatého 
odpadu. Cena bude vypočítána na základě jednotl‹ových cen stanovených pro příslušný druh odpadu 
a množství v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen .,cena'). 

5.2 Jednotkové ceny jsou stanoveny jako nejvýše přípustné a Zahmují veškeré náklady nutné k plnění 
Smlouvy, včetně nákladů na veškerou pracovní a manipulační techniku. 

5.3 Cenu hradí Objednatel Provozovateli na základě Provozovatelem vystavených faktur bezhotovostnim 
převodem na účet Provozovatele uvedený na příslušné faktuře. Fakturační obdobi činí kalendářní 
měsíc. 

5.4 Splatnost každé faktury činí 30 dnů ode dne jejího prokazatelného donrčení Objednateli. Provozovatel 
je oprávněn fakturu vystavit nejdříve první den kalendářního měsíce následujícího po příslušném 
fakturačním období. 

5.5 Fal‹tura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle příslušných právních předpisů. Nebude-li 
faktura obsahovat příslušnými právními předpisy stanovené náležitostí, případně náležitosti a doklady 
vyžadované touto Smlouvou, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit k přepracování, aniž by se tím 
dostal do prodlení. V tomto případě neplatí původní doba splatností, ale celá lhůta splatrıosti běží 
znovu ode dne domčení opravené nebo nově vystavené faktury. 

5.6 K faktuře budou přiloženy dodací listy, vážní lístky a evidence odpadu za příslušné fakturační období. 
5.7 Objednatel nebude poskytovat Zálohy.

'

3



Změna ceny je možná v případě, že v průběhu realizace smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH. 
Vtomto případě bude celková nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době 
vzniku zdanitelného plnění. 
Provozovatel je oprávněn změnit cenu v případě Změny výše zákonného poplatku za uložení odpadů 
na skládku oproti stavu k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek na veřejnou zakázku uvedenou 
v úvodním ustanovení této Smlouvy, a/nebo v případě vzniku nové povinnosti platit poplatky 
vsouvíslosti S nakládánim S odpady podle právních předpisů. Změna ceny bude odpovídat výši 
změny poplatkové povinnosti. O takové změně je Provozovatel povinen informovat Objednatele 
alespoň měsíc předem. 
Provozovatel je oprávněn upravit výši ceny bez dohody Smluvních stran Z důvodu inflace za 
podmínek dále uvedených: 

5.10.1 lnflací se rozumí meziroční inflace měřená změnou úhmného indexu spotřebitelských cen 
zboží a služeb, kterou udává každým kalendářním rokem Český statistický úřad za rok 
předcházející, vyjádřená v procentech. 

5.10.2 V případě, že dojde k inflaci vyšší než dva procentní body, je od 1. března kalendářního roku 
dále do budoucna Provozovatel oprávněn upravit cenu Z důvodů inflace, a to O tolik procent, 
kolik činila hodnota inflace v roce předcházejícím. O takové změně je povinen informovat 
Objednatele alespoň měsíc předem. Prvním rokem, ve kterém bude možné cenu O inflaci 
upravovat, je rok 2020. 

VI. 
SANKCE 

V případě prodlení Objednatele S úhradou faktur za plnění předmětu Smlouvy je Objednatel povinen 
uhradit Provozovateli úrok Z prodlení v zákonné výši Z dlužné částky za každý den prodlení. 
V případě porušení povinnosti Provozovatele mít po celou dobu platrıosti této Smlouvy sjednáno 
pojištění v souladu S odstavcem 3.6 této Smlouvy je Provozovatel povinen uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč (slovy pět set korun českých) za každý den prodlení. 
Splatnost smluvní pokuty a/nebo úroku Z prodlení je 10 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné 
Smluvní strany k její úhradě druhé Smluvní straně, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet 
oprávněné Smluvní strany. 
Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené Smluvní strany domáhat se náhrady 
škody, která jí vznikla porušením smluvní povinností, které se smluvní pokuta týká, v plné výší, a to 
i ve výší přesahující smluvní pokutu. 

VII. 
UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

Smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran, výpovědí či odstoupením od Smlouvy za 
podmínek sjednaných níže v této Smlouvě. 
Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu vypovědět Z jakéhokoliv důvodu, a to S výpovědní lhůtou 
6 měsíců ode dne donıčení písemné výpovědi dnıhé Smluvní Straně. 
Každá Ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případě závažného porušení 
povinností vyplývajících Z této Smlouvy druhou Smluvní stranou. Za závažné ponıšení Smlouvy se 
považuje zejména (i) prodlení Objednatele s uhrazením kterékoliv splatné faktury Provozovatele delší 
než 90 dnů po splatnosti takové faktury, (ii) porušení povinnosti Provozovatele sjednat pojištěni 
odpovědnosti za škodu dle odstavce 3.6 této Smlouvy, a/nebo (iii) nezajištění dostupností koncového 
zařízení pro převzetí odpadu dle této smlouvy po dobu delší než 3 dny.

4



vııı. 

ZAVEREČNA usTANovENí 

Tato Smlouva nabývá platrıosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
Provozovatel se zavazuje poskytnout bez odkladu, řádně a včas veškerou součinnost v případech 
státrıí kontroly. 
Dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, je 
Provozovatel osobou povinnou spolupùsobit pñ výkonu finanční kontroly. 
Bude-li některé ustanovení této Smlouvy shledáno neplatným nebo nevymahatelným, taková 
neplatnost nebo nevymahatelnost nezpůsobí neplatnost či nevymahatelnost celé Smlouvy s tím, že 
v takovém případě bude celá Smlouva vykládána tak, jako by neobsahovala jednotlivá neplatná nebo 
nevymahateíná ustanovení, a v tomto smyslu budou vykládána a vymáhána i práva Smluvních stran 
vyplývající Z této Smlouvy. Smluvní strany se dále Zavazují, že budou navzájem spolupracovat 
S cílem nahradit takové neplatné nebo nevymahatelné ustanovení platným a vymahatelným 
ustanovením, jímž bude dosaženo stejného ekonomického výsledku (v maximálním možném rozsahu 
v souladu S právními předpisy), jako bylo zamýšleno ustanovením, jež bylo shledáno neplatným 
či nevymahatelným. 
Tuto Smlouvu je možno měnit, doplňovat a upravovat pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oběma Smluvními stranami. 
Platnost, plnění, výklad a účinky této Smlouvy se řídí právním řádem České republiky, zejména 
ustanoveními občanského zákoníku. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany prohlašují,_že na 
platnost, plnění, výklad ani účinky této Smlouvy se v žádném případě nepoužijí ustanovení Umluvy 
OSN O smlouvách o mezinárodní koupi zboží, ve znění jejich pozdějších změn (Sdělení č. 160/1991 
Sb.). 
Tato Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží po dvou 
(2) stejnopisech. Tato Smlouva byla sepsána v českém jazyce. 
Nedílnou součást této Smlouvy tvoří přílohy: 

Příloha č. 1 - Specifikace dnıhu odpadu a ceny 
Příloha č. 2 - Seznam všech koncových zařízení včetně jejich vzdálenosti od sídla 

zadavatele a vzdálenost posuzovaného koncového Zařízení včetně 
nákresu trasy 

Příloha č. 3 - Seznam poddodavatelů 

Veškerá písemná komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat v českém jazyce a výhradně 
osobním donıčením, doporučenou poštou nebo kurýmí službou na níže uvedené adresy: 

Při doručování Objednateli: Technické služby města Nymburka 
se sídlem Nymburk, V Zahrádkách 1536/8 
ıč 00087041 

Při doručování Provozovateli: Adresa: Obec Radim, Radim 6, 281 03 

Jiná než písemná komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat v českém jazyce 
prostřednictvím následujících kontaktů:

'

5



V případě Objednatele: 

V případě Provozovatele 

8 11 Veškeré Změny kontaktních údajů uvedených V čí. 8.9 a 8.108.10 je Smluvní strana, již se Změna 
týká, povinna písemně sdělit druhé Smluvní straně S tím, že změna kontaktních údajů nabývá 
účinnosti ve vztahu druhé Smluvnl straně doručením tohoto sdělení. 

NA DÚKAZ SvÉHo UHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K Nl SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY 
SVÉ PoDPıSYz 

6


